2015年，通过西藏自治区环境保护厅“清洁生产审核”认证，证书编号（藏环审【2015】124）；

2017年，通过北京新世纪检验认证股份有限公司 “ISO14001环境体系”认证，证书编号

（016ZB17E30761R2M）。

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司精准扶贫工作发挥企业在藏医药产业内集聚的资源与优势，通过开展建立传统藏医疗法传承基地

以及支持传统藏医学校运行等措施，开展医疗救助及培养藏医药专业人才的扶贫活动，帮助贫困人口解决

实际困难，实现发展。

（2）半年度精准扶贫概要

2019年公司精准扶贫工作按规划开展，第一项参与改善贫困地区教育资源，建设西藏那曲索县藏医院

“杂炯”疗法传统教学基地，支持贡布曼隆宇妥藏医学校运行，保护传承传统藏医教学精髓，培养藏医人

才，总计捐资230.05万；第二项实施助学八名西藏孤儿，继续高中学业，总计捐资1.6万。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 231.65

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 1.6

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 230.05

西藏奇正藏药股份有限公司 2019 年半年度报告全文

29

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

2019年下半年精准扶贫计划：筹备西藏林芝地区波密县海定村精准扶贫项目，聚焦医疗以及生产支持

扶贫方向进行实施；与甘肃榆中政府沟通，跟进窑坡村脱贫进展情况，围绕确需支持村落的生产发展开展

相关扶贫项目；建设西藏那曲索县藏医院“杂炯”疗法传统教学基地，改善西藏地区藏医药及义务教育资

源；资助八名西藏孤儿高中生及西藏贫困大学生就学，捐助甘肃榆中县贫困大学新生入学。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

西藏奇正藏药股份有限公司 2019 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 2,266,000 0 0 0 2,266,000 2,266,000 0.56%

3、其他内资持股 0 0.00% 2,266,000 0 0 0 2,266,000 2,266,000 0.56%

   境内自然人持股 0 0.00% 2,266,000 0 0 0 2,266,000 2,266,000 0.56%

二、无限售条件股份 406,000,000 100.00%  0 0 0 0 406,000,000 99.44%

1、人民币普通股 406,000,000 100.00%  0 0 0 0 406,000,000 99.44%

三、股份总数 406,000,000 100.00% 2,266,000 0 0 0 2,266,000 408,266,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年限制性股票激励计划首次授予

2019年3月19日，公司第四届董事会第九次会议及第四届监事会第七次会议审议通过了《关于向激励

对象首次授予2019年限制性股票的议案》。根据《上市公司股权激励管理办法》等法律、法规，以及公司

2019年第二次临时股东大会审议通过的《2019年限制性股票激励计划（草案）》和相关授权，公司完成了

2019年限制性股票激励计划限制性股票的首次授予登记工作，向65名激励对象授予226.6万股限制性股票，

授予的限制性股票上市日期为2019年5月23日，公司总股本由406,000,000股增至408,266,000股。详见2019

年5月22日刊登在《证券时报》、巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于2019年限制性股

票授予完成公告》（公告编号 ：2019-033）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2019年限制性股票激励计划首次授予

2019年3月19日，公司2019年第二次临时股东大会审议通过了《<2019年限制性股票激励计划（草案）>

及摘要》、《2019年限制性股票激励计划考核管理办法》、《关于提请股东大会授权董事会办理公司激励

计划有关事宜的议案》；2019年3月19日，公司第四届董事会第九次会议及第四届监事会第七次会议审议